
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 
 
 

 
 
 
 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88 
CUP: E82G20000920006                   

 
 

1 

 (Prot. N. 1382/U del 27.04.2020);AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 ALLA D.S.G.A. 

 ALL’ALBO ON LINE 
 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 AL SITO WEB BACHECA PON 2014-2020 

 AGLI ATTI PON FESR 

OGGETTO: PON-FESR – Progetto “10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88”  
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart class per le scuole del primo ciclo – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 
Nostro Progetto PON FESR Smart Class codice: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88 - 

CUP: E82G20000920006 - MODULO: “Tutti connessi…. nessuno escluso!” 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 16 
dicembre 2019 con delibera n. 14; 

 
VISTO L’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 
CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate finalizzate sono trasmessi, per 

conoscenza, al Consiglio di Istituto e che quelli relativi ad entrate “non finalizzate” sono oggetto di delibera del 
Consiglio stesso; 

 
VISTO   il Progetto presentato da questo Istituto Candidatura n. 1027386 (Prot. N. 1382/U del 27.04.2020) per il quale, 

così come riportato nell’avviso prot. n. 4878 del 17.04.2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del 
Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto tenendo conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista 
la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.    

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 -  
            “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo;   

I.C. F.LLI TRILLINI
C.F. 80012750420 C.M. ANIC84400V
AOOPROTTR - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. TRILLINI

Prot. 0002151/U del 28/07/2020 17:24:12



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 
 
 

 
 
 
 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88 
CUP: E82G20000920006                   

 
 

2 

 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/10449 del 05.05.2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica pari ad € 13.000,00; 
 
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 

con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2020, sia nelle 

Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un’apposita scheda illustrativa contraddistinta: A-A03 “Smart class Avviso 
4878/2020” – 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88 “Tutti connessi … nessuno escluso!”; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
Sotto 

azione 
 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo 
MODULO 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

Spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-MA-

2020-88 

Tutti connessi 
…….. nessuno 
escluso! 

 
€ 12.480,00 

 
€ 520,00 

 
€ 13.000,00 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 02 – “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce), istituendo 
la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv.3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 
4878/2020”. 

Il presente atto viene trasmesso alla D.S.G.A. Dott.ssa Elisabetta Catena e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
 

Osimo, 03 giugno 2020 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Rosanna Catozzo 
 


		2020-07-28T14:29:14+0200
	CATOZZO ROSANNA




